
 

 

 

 

 

Determina n. 11 /2023 Prot. n. 365 del 01.07.2023 

 
L'anno 2023, il giorno 1 (primo) del mese di luglio 

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO – Responsabile Unico del Procedimento 

 

Premesso che 

− il Bando Pubblico 1.A.2 Interventi mirati agli investimenti nella creazione e sviluppo di attività extra-

agricole, finalizzati alla diversificazione delle attività e delle funzioni svolte dall’impresa agricola 

(agriturismo, masseria didattica, sociale, vendita diretta,etc.) - Azione–1: Sostegno agli investimenti 

funzionali al miglioramento e allo sviluppo di attività extra agricole nelle imprese agricole – II edizione 

è stato approvato a valere sul PSL 2014/2020 del GAL giusta delibera di CdA n.6 del 9.10.2020 e 

pubblicato sul BURM n. 72 del 16.10.2020  

− il Bando Pubblico MISURA 1.A Innovazione e diversificazione delle attività e del reddito dell’impresa 

agricola ed extra-agricola Operazione/Azione 1.A.2. Interventi mirati agli investimenti nella creazione 

e sviluppo di attività extra agricole, finalizzati alla diversificazione delle attività e delle funzioni svolte 

dall’impresa agricola (agriturismo, masseria didattica, sociale, vendita diretta, etc.). Sotto 

operazione/azione A.2) Sostegno agli investimenti funzionali al miglioramento e allo sviluppo di attività 

extra agricole, è stato approvato a valere sul PSL 2014/2020 del GAL giusta delibera di CdA n. 4 del 

12.04.2019 e pubblicato sul BURM n. 46 del 16.05.2020;  

− l’articolo 1 dei Provvedimenti di Concessione stabilisce che il beneficiario deve avviare l’attuazione del 

Piano aziendale entro e non oltre 60 giorni dalla data di accettazione del decreto di concessione e 

concluderla entro e non oltre 12 mesi dall’avvio; 

−  il Provvedimento di Concessione dell’ Avviso 1.A.2. - Azione 1 è stato notificato ai Beneficiari in data 

15/11/2021; 

− il Provvedimento di Concessione dell’ Avviso 1.A.2-Azione 2 è stato notificato ai Beneficiari in data 

21/05/2021;  

 

Preso atto delle domande di pagamento pervenute da parte dei beneficiari degli avvisi ed istruite sul 

portale del SIAN; 

Preso atto dei problemi tecnici e burocratici riscontrati nell’espletamento delle istruttorie di pagamento, 

che hanno determinato un allungamento dei tempi di erogazione del contributo;  

Preso atto della richiesta di proroga pervenuta da due Beneficiario per motivi legati alla difficoltà di 

chiudere l’investimento;  

Ritenuto opportuno dare la possibilità ai potenziali beneficiari di poter concludere l’investimento; 

Valutata - sentita l'assistenza tecnica regionale ed udito il Consiglio di Amministrazione del GAL, sulla 

necessità di concedere una ulteriore proroga tecnica dei termini di chiusura dell’investimento; 

 
Oggetto: PSR Molise 2014-2020 - Misura 19 "Sostegno allo Sviluppo locale LEADER" - Sottomisura 19.2 

"Sostegno all'esecuzione degli interventi nell'ambito della strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo" - 

Programma di Sviluppo Locale (P.S.L.) 2014/2020 "TERRA IN CAMMINO....DALLE MAINARDE ALLA 

SMART COMMUNITY ... " - GAL Molise Rurale scarl – Avviso Pubblico 1.A.2-Azione 1 – Avviso Pubblico 

1.A.2. Azione 2  - PROROGA TECNICA DATA FINE  INVESTIMENTO 

https://www.galmoliserurale.it/2020/10/misura-1-a-innovazione-e-diversificazione-delle-attivita-e-del-reddito-dellimpresa-agricola-ed-extra-agricola/
https://www.galmoliserurale.it/2020/10/misura-1-a-innovazione-e-diversificazione-delle-attivita-e-del-reddito-dellimpresa-agricola-ed-extra-agricola/


 

 

 

Visti: 

− le "Linee Guida LEADER" per l'attuazione della Misura 19 PSR Molise 2014/2020; 

− il Programma di Sviluppo Locale (P.S.L.) 2014/2020 del GAL denominato "TERRA IN 

CAMMINO....DALLE MAINARDE ALLA SMART COMMUNITY. .."; 

− le Linee Guida PSR Molise 2014-2020 per l'attuazione e la gestione delle SSL - Misura 19 "Sostegno allo 

sviluppo locale LEADER" - Sottomisura 19.2 "Sostegno all'esecuzione degli interventi nell'ambito della 

Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo", approvate con Determinazione del Direttore del II 

Dipartimento della Regione Molise n. 49 del 09.09.2019; 

− lo Statuto ed il Regolamento di funzionamento interno del GAL; 

− le Determinazioni del RAF di proroga dell’investimento a valere sull’Avviso 1.A.2 –Azione 2, n. 01 del 

05.01.2022di ;  n. 08 del 21.06.2022;  n. 871 del 30.12.2022 

− la Determina del RUP n. 744 del 14.11.2022 di proroga dell’Avviso 1.A.1 – Azione 1, 

 

DETERMINA 

 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

di prendere atto dei problemi tecnici e burocratici riscontrati nell’espletamento delle istruttorie di 

pagamento, che hanno determinato un allungamento dei tempi di erogazione del contributo;  

di prendere atto della richiesta di proroga pervenuta da due Beneficiari per motivi legati alla difficoltà 

di chiudere l’investimento;  

di prorogare la scadenza dei termini di fine lavori stabilita nei Provvedimenti di Concessione emessi a favore 

dei beneficiari dei bandi a valere sull’Avviso Pubblico 1.A.2 – Azione 1, e sull’Avviso 1.A.2 –Azione 2 al 

30.09.2023 per tutti i beneficiari; 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del GAL www.galmoliserurale.it. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

(f.to Dott.ssa Emanuela Mignogna) 

 

http://www.galmoliserurale.it/

